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Vážení spoluobčané,

všichni se chystáme na zimní sezónu a my pro vás máme 
mnoho novinek.

Dokončili jsme překladiště ve Velké Úpě, které zažije 
svoji premiéru. Pokud se vyskytne cokoli k řešení, tak to 
doladíme. Prosím o vaši ohleduplnost a neježdění po plo-
še pásovými vozidly, pokud nebude dostatek sněhu.

Povrch na P6 – víceúčelové ploše je také zpevněn. 
Na podzim jsme ve městě opravili několik komunikací 
a mostů. Most naproti Poště, tady došlo k jeho výměně, 
aby se dal bezpečně používat i v zimě.

Od 1. ledna 2025 jsme navýšili ubytovací poplatek na 
35 Kč. Dále bude také možno od tohoto data na našem 
Sběrném dvoře ukládat textilní odpad.

Ceny parkování s Kartou hosta jsme nastavili pro vaše 
hosty velmi zajímavě a atraktivně a nově bude možnost na 
vybraných parkovištích rezervace místa.

Skibusy-city budou jako loni v provozu dle jízdního 
řádu.

Hezkou novinkou je vánočně ozdobená spodní stanice 
LD.

Opět bude Živý betlém ve Velké Úpě, a to 20. prosince.
Kdo nemáte, apeluji, nastavte si do svého telefonu apli-

kaci Úřad v mobilu, tím získáte nejnovější aktuální infor-
mace o dění ve městě.

Městská policie bude v zimě přítomna každý den, bude 
se zde pohybovat pouze jedna hlídka. Doprava je u nás 
složitá, ale pokud i vy budete informovat své hosty o mož-
nostech parkování, kam nejezdit a kde neparkovat, po-
může to.

Vítání občánků proběhlo jako obvykle v naší škole. Děti 
zazpívaly a paní kuchařky připravily občerstvení. Letos 
jsme přivítali devět dětí. Šest chlapců a tři dívky.

Rozsvícení vánočního stromu se konalo, tak jako každý 
rok, ve Velké Úpě.

Akce Městský ples po roce opět na hotelu Horizont 
bude. A až si budete toto číst, tak už budeme i vědět, jak 
se povedl a kolik se nás potkalo. Potkávat se, pobavit se, 
užít si večer, to je důvod, proč se ples zase koná.

Přeji vám všem hodně zdraví a úspěšnou zimní sezónu.
P. S. Od konce listopadu používám nové příjmení.

 Ilona Semrádová, starostka

Slovo starostky

Krkonošští lezci dobyli vrchol: 
Zvítězili v soutěži Mladí horalové
Srdce nám bušilo radostí i napětím, když jsme sledovali naše závodní-
ky na letošním ročníku soutěže Mladí horalové. Reprezentanti HO Krko 
v  celostátním kole závodu Českého horolezeckého svazu prokázali, že 
odhodlání a týmová spolupráce dokážou překonat i ty největší překážky. 
Změna termínu a náročné podmínky jim nezabránily dosáhnout vynika-
jících výsledků. Mladší družstvo si odneslo slavné vítězství a starší tým, 
i přes nepřízeň osudu, podal pěkný výkon.

Orlické hory se staly dějištěm letošního finále Mladých horalů, které vý-
borně zorganizoval oddíl HO Duha Ústí nad Orlicí. Naše mladší čtyřčlen-
né družstvo ve složení Antonín, Helena, Josefína a Tomáš se do závodu 
pustilo s plnou vervou. Profilově náročná trasa je prověřila nejen fyzicky, 
ale i mentálně. Záludný čip ukrytý pod buzolou sice trochu zamotal hlavy, 
ale na stanovišti první pomoci předvedli tak vzorný zásah, že rozhodčí 
nevěřili svým očím. A právě první pomoc rozhodla o výsledku. Díky její 
znalosti se naše družstvo stalo vítězem závodů a získalo tak zaslouženou 
hlavní cenu Horosvazu – lezecký zájezd do Vysokých Tater.

Starší družstvo se potýkalo s nečekanou překážkou. Hodinu před od-
jezdem týmu vypadl jeden člen. Co teď? Využít šance a získat zkušenosti, 
i když v neúplné sestavě? Nebo rezignovat? Rozhodli jsme se pro první 
možnost. Gabo, náš mladý talent, v poslední chvíli zrušil svůj odjezd za 
rodinou a vrhl se do nečekané role závodníka. Jeho obětavosti si nesmírně 
vážíme!

Nově postavený starší tým, nyní složený z Gabriela, Marka, Violy a Voj-
ty, statečně ohrožoval zkušenější soupeře. I když se závodníkům nepoda-
řilo zvítězit, předvedli skvělé výkony, zejména na stanovištích prusíková-
ní, první pomoci a běhu se v dílčích výsledcích umisťovali na předních 
místech. Až časový limit na stanovišti s buzolou je bohužel stáhl o několik 
příček dolů. Přesto jsou jejich výkony obdivuhodné, ukazují, že mají před 



Základní škola 
a Mateřská škola
Milí čtenáři,

ze školy a školky posíláme předvánoční po-
zdravení a ve stručnosti se s vámi podělíme 
o události, které v mezičase proběhly.

Školní rok jsme zahájili tradičním slav-
nostním vítáním prvňáčků, kteří se sezná-
mili se svojí paní učitelkou, se svou třídou 
a s paní vychovatelkou si prošli školu, aby 
věděli, co je kde čeká.

Následoval adaptační týden plný her, 
poznávacích i sebepoznávacích aktivit, aby 
si děti lépe zvykly na návrat do školního 
prostředí, případně na nové paní učitelky 
či nové spolužáky. Ještě jednou tímto dě-
kujeme všem rodičům, kteří nám poskytli 
zázemí při třídních výšlapech, včetně chut-
ného občerstvení a prostoru pro zábavu 
i odpočinek po cestě.

V následujícím týdnu jsme se už rozjeli 
podle rozvrhu, začali oprašovat zapomenu-
té a postupně se učit novému.

I tak jsme do svého rozvrhu zvládli zařa-
dit kurz dopravní výchovy na SVČ v Trut-
nově, kde naši čtvrťáci skvěle hájili školní 
barvy díky svým znalostem správného cyk-
listy a vyzkoušeli si i jízdu podle pravidel na 
dopravním hřišti společně s dětmi ze školy 
v Malých Svatoňovicích.

Před podzimními prázdninami se škola 
na jeden den proměnila v místo, které by 
určitě ocenil i Harry Potter. Den plný stra-
šidelných nástrah, odvážných úkolů i ho-
rorových masek si díky paním učitelkám 
Karolíně, Báře a Katce a vychovatelkám 
Dáše a Hance užili úplně všichni. Velké 
díky za přípravu patří také našim páťá-
kům, kteří byli na jednotlivých stanoviš-
tích Halloweenského dne skvělou oporou 
a podporou svým mladším kamarádům. 
Možná, milí rodiče, že byste je v téhle roli 
průvodců těžko poznávali, ale vážně od-
vedli skvělý kus práce. Takže Káťo, Emi, 
Žofi, Tome, Davide a Kubo ze čtvrťáků, 
děkujeme:-) Paní kuchařky pak korunovaly 

tento den speciálním menu, kdy se podáva-
lo střevo z bílého hada, žlutá hrouda a čaro-
dějnické prsty. Schválně jestli byste uhodli, 
co jsme k tomu obědu vlastně měli?

Školka mezitím ve spolupráci s Domem 
pod Jasanem zvládla podzimní vyrábění. A 
pak jsme při dlabání dýní spojili síly úpl-
ně všichni. Mamky, tátové, dědové (jeden 
byl určitě:-)), školáci, školkáčci, učitelky, 
kuchařky, abychom vydlabali ty úplně nej-
víc nejkrásnější dýně na Stezku korunami 
stromů, na kterou pak každé z dětí obdrže-
lo vstupenku zdarma jako poděkování. Za 
organizaci akce děkuji paní učitelce Roma-
ně Vinšové ze školky a za podporu a pomoc 
děkujeme místním dobrovolným hasičům. 
A za famózní počasí, tedy nebe bez mráčků 
a sluníčko…? Asi tomu někomu tam naho-
ru.

A protože ve škole nezapomínáme ani 
na kulturu, tak si prvňáci a školkáčci do-
přáli divadelní kus v podobě loutkového 
představení o Červené Karkulce přímo ve 
škole. A hned po podzimních prázdninách 
prvňáci s druháky a třeťáky ještě vyrazili 
do Uffa na divadelní představení Strakaté 
bajky.

Ve středu 20. listopadu pak proběhlo 
v budově školy Vítání občánků, kdy k nám 
dorazilo celkem 7 novopečených peckých 
občanek a občánků s maminkami, tatín-
ky, hrdými babičkami, dědečky, tetičkami 
i strýčky.

Naše děti si pod vedením paní vychova-
telek připravily krátké vystoupení a na pa-
mátku věnovaly pamětní list.

Ve chvíli, kdy vznikají tyto řádky, má 
už školka díky dílně z Domu pod Jasanem 
nachystané vánoční výrobky a ve škole 
vrcholí přípravy na vystoupení u příleži-
tosti rozsvícení vánočního stromu. Děti 
pilně trénují vánoční písničky a připravují 
výrobky, které se za drobný peníz chysta-
jí prodat, aby podpořily čtyřnohé obyva-
tele Útulku pro opuštěné a zatoulané psy 
v Trutnově. Máme v plánu za nimi vyrazit 
na návštěvu poslední den před vánočními 
prázdninami, ale ještě předtím se zastavíme 
v trutnovské knihovně a procestujeme Svět 
pohádek.

Za nás všechny tady z (s) kopce vám pře-
jeme krásný předvánoční čas, pohodový 
čas Vánoc a klidný nový rok 2025.

 Za tým školy a školky Mgr. Gabriela 
Grundová

sebou slibnou budoucnost.
Velké poděkování patří všem našim tre-

nérům, kteří se neúnavně věnují výcviku 
našich mladých lezců. Zvláštní dík patří 
záchranáři Matějovi z Temného dolu, jehož 
odborné znalosti byly pro nás neocenitelné. 

Mockrát děkujeme také všem rodičům za 
velkou podporu a obětavost. Velké poděko-
vání patří také závodníku Alanovi, který se 
rozhodl doplnit tým konkurenčního mlad-
šího družstva HK Amino. V neposlední 
řadě děkujeme městu Pec pod Sněžkou za 

finanční příspěvek, který nám umožňuje 
pilně trénovat a účastnit se prestižních sou-
těží.

Těšíme se na další zážitky a už teď se při-
pravujeme na dobrodružství v Tatrách!

 Mgr. Nela Kolmistrová
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Malé ohlédnutí 
za rokem dva
Letí to, letí a 24. 10. to byly již dva roky, co 
jsem nastoupila do pozice starostky, a na-
cházíme se v polovině našeho koaličního 
volebního období.

Spolupráce
Naše koaliční spolupráce je výrazně lepší 
než před rokem, ale určitě je co zlepšit.

Co už se povedlo
Koupili jsme budovu Pošty a provozujeme 
Poštu Partner. Máme před budovou Úřední 
informační tabuli. Najdete zde vše, co dříve 
bylo vyvěšováno na úřední desce, plus web 
města, jízdní řád, mapy.

Květinová výzdoba po obou našich ob-
cích narostla, i zastávky rozkvetly.

Máme novou aplikaci Úřad v mobilu, 
kde dostáváte aktuální informace.

Ve Velké Úpě vzniklo dětské hřiště, 
opravila se multifunkční plocha za vodou 
a hlavně překladiště. Uprostřed obce vy-
rostl zajímavý prostor s Úřední informační 
tabulí, s možností využití úložných boxů 
a jistě se tady budeme dál rozvíjet. Součas-
ně vznikl nový chodník.

V květnu instalovaný informační LED 
panel na Parkovacím domě vám i návštěv-
níkům poskytuje informace o provozu LD 
Sněžka a o městě.

Znovu v létě jezdil letní city bus z Velké 
Úpy k Parkovacímu domu a do centra Pece.

Budou jezdit zimní Skibusy-city linky.
Bylo opraveno několik úseků silnic, mos-

ty, lyžařská cesta…
Znovu se uskutečnil Městský ples.

Stavební technik
Povedlo se nám najít člověka na tuto pro 
město důležitou pozici a  měli jsme štěstí. 
Práce ho baví, zajímá, je to komunikativní 
a zodpovědný mladý muž. Díky tomu mů-
žeme náš majetek spravovat a rozvíjet.

Ve škole znovu proběhl konkurz a máme 
novou paní ředitelku.

Myslím, že spolupráce s ostatními staros-
ty, Správou KRNAP, hoteliéry, našimi dů-
chodci a školou funguje dobře. Máme zá-
stupce a navštěvujeme malý i velký svazek 
měst a obcí, Místní akční skupinu, Krajinu 
pod Sněžkou.

Pracujeme na projektu Multifunkční 
haly a překladiště v Peci pod Sněžkou.

Na veřejná zastupitelstva vás chodí opro-
ti minulosti víc. Je vidět, že vás zajímáme.

Co se nepovedlo
Najít společnou cestu s opozicí, nejde nám 
to a není to dobře hlavně pro město. Pra-
covat a vědět, že se čeká na každou chybu? 
To, co se děje na veřejných zastupitelstvech, 
vidíte sami. Neschvalování rozpočtů bez 
odůvodnění, jen že nechci? Dvakrát do 
roka žádáme, a bylo to i dříve, o kontrolu 
financování našeho města z kraje, letos ne-
byla žádná výtka, naopak jsme byli pochvá-
leni za zlepšení práce.

Za dva roky budou volby, až se budete 
rozhodovat, prosím, přemýšlejte, jestli ti, 
které si vyberete, mají šanci spolupracovat 
tak, aby váš hlas neztratil smysl.

Nevysoutěžili jsme stavební firmu na 
Parkovací stání u přehrady, návěstidla tak 
potřebná k parkování zatím také nemáme, 
ale je to v procesu, bohužel dlouhém.

Co dál?
V příštím roce bychom chtěli hlavně opra-
vovat a pečovat o náš majetek. Posunout 
některé projekty, územní plán, dořešit jak 
dál s poštou, vyřešit parkování u školy, ná-
věstidla, překladiště v Peci…

Jelení Louky
Problematika Jeleních Luk není vůbec 
jednoduchá. Dům zde vždy stál a nebyl 
nikdy malý. Minulé vedení odsouhlasilo 
výstavbu s 35 apartmány. Hlasovalo šest 
zastupitelů pro, včetně nejbližšího souseda. 
Na tuto stavbu bylo vydáno stavební po-
volení a  to, že dům nestojí, je trochu jiná 
historie. Současný projekt staví náš občan, 
projekt je v souladu s územním plánem, 
není to apartmánový dům, ale ubytovací 
zařízení s max. počtem lůžek 42. Projekt 
je v souladu s územním plánem. Stavba na 
zbořeništi. Investor se na všem domluvil se 
sousedy a došlo k majetkovému vyrovnání. 
Nejbližší sousedé se vůči stavbě neodvola-
li. Ano, projekt neprošel regulační komisí, 
ale nejedná se o povinný doklad. Důvodem 
byla komunikace investora s panem Kli-
mešem, který mu předem řekl – „Vy nikdy 
nepostavíte!“ Ale takto to nejde, obec musí 
postupovat v souladu s platnými zákony. 
Reportáž pořadu Reportéři ČT byla jed-
nostranná, nevyvážená, s jasným zadáním 
poškodit vedení obce a investora. A přes-
tože jsme doložili řadu písemností, nic ne-
bylo zveřejněno a sestříháno bylo jen to, co 
se hodilo.

Do třetího roku půjdu zkušenější. Budu 
ale i víc ostražitá. Doufám, že stejně to vní-
mají moji koaliční a opoziční zastupitelé.

 S úctou, Ilona Semrádová

1. MISTROVSTVÍ SVĚTA V LYŽOVÁNÍ

30.1.-9.2.2025 JANSKÉ
LÁZNĚ

www.fi s1925.com FIS1925JL 1. MISTROVSTVÍ SVĚTA 
V LYŽOVÁNÍ - JANSKÉ LÁZNĚ

Závody / Koncerty / Ples 
Divadla / Besedy / Filmy 

Workshopy

Stoleté výročí 
1. mistrovství světa 
v lyžování Janské 
Lázně
V únoru roku 1925 proběhly v  Jan-
ských Lázních Mezinárodní lyžařské 
závody, které byly později uznány jako 
1.  samostatné mistrovství světa v  ly-
žování. Do Janských Lázní tenkrát při-
jely tisíce diváků, závodníci z 12 zemí 
bojovali o  vítězství v běhu na trati 
50 km a 18 km. Na Krakonošově můst-
ku, který stával přímo proti evange-
lickému kostelu v centru města, se 
skákalo o vítězství v severské kombi-
naci i v samostatné skokanské soutě-
ži. Oživme společně historii! Pojďme 
si připomenout 100. výročí této vý-
znamné události. Zavřete oči a před-
stavte si: Retro ples v elegantní lázeň-
ské kolonádě. Prohlédněte si unikátní 
historickou výstavu a nechte se unést 
vzpomínkami. Vyrazte na lyže a zkus-
te závodit ve stopách legendárních 
lyžařů. A to není zdaleka vše! Připravili 
jsme pro vás běžecké závody, ochot-
nické divadlo, besedu o Emerichu 
Rathovi, setkání s  lyžařskými pamět-
níky, koncerty, filmy a mnoho dalšího. 
Buďte u toho! Akci pořádá spolek 
Rendezvous Ski Races 1925–2025, z.s. 
ve spolupráci s městem Janské Lázně, 
státními léčebnými lázněmi Janské 
Lázně, Pamětí Krkonoš a mnoha dal-
šími partnery, s podporou Královehra-
deckého kraje. Startujeme 30. 1. 2025 
a do cíle dorazíme 9. 2. 2025.

  Mgr. Nela Kolmistrová

Tříkrálová sbírka 2025
Sbírka oslaví 25 let od doby, kdy dob-
rovolníci poprvé koledovali v ulicích 
pod záštitou Charity ČR. Charitní tři 
králové rozdávají lidem radost, podí-
lí se na zachování tradice a snaží se 
získat peníze pro dobrou věc. Díky 
finančním prostředkům ze sbírky 
můžou v Oblastní charitě Trutnov 
pomáhat lidem, kteří v životě neměli 
mnoho štěstí anebo se ocitli v tíživé 
situaci, ať už z důvodu nemoci nebo 
nepříznivé události.
I v lednu 2025 budete opět potkávat 
tříkrálové koledníky, a to v termínu od 
1. do 14. ledna 2025. Na sbírce se podílí 
několik dobrovolníků, kteří věnují svůj 
čas, aby udělali něco pro dobrou věc. 
Již třetím rokem budeme mít na MěÚ 
v podatelně umístěnou pokladničku 
Tříkrálové sbírky Oblastní charity Trut-
nov. V minulé sbírce jste přispěli úžas-
nou částku 11.146 Kč. Podpořili jste 
úhradu terapeutické pomoci, škol-
ních a mimoškolních aktivit pro děti 
z  pěstounských a sociálně slabých 
rodin a nebo vybavení pro zdravotní 
sestry. Všechny prostředky, které se 
tady vyberou, zůstanou a pomáha-
jí zde u nás v rámci Oblastní charity 
Trutnov. Vám všem, kteří jste přispěli, 
patří velké poděkování a uvidíme, jak 
úspěšní budeme letos.
Přispět na Tříkrálovou sbírku můžete 
i přes účet Charity ČR 66008822/0800,  
VS 777955026. Děkujeme.

  Alexandra Ortová
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Horská služba
Informace o průběhu letní sezóny  
Horské služby Pec pod Sněžkou
Letošní letní sezóna pro Horskou službu 
Pec pod Sněžkou byla opět velmi náročná. 
K dnešnímu dni jsme byli voláni celkem 
k 237 zásahům, což představuje trvalý ná-
růst počtu výjezdů. Z tohoto počtu jsme 
jen o víkendu 23.–24. listopadu 2024 řeši-
li 11 zásahů na Sněžce, která nás za celou 
sezonu 2024 zaměstnala celkem 59 zásahy. 
Pro srovnání – v létě roku 2005 jsme zazna-
menali pouhých 26 zásahů na celém území 
východních Krkonoš. Tento nárůst odráží 
nejen zvýšený pohyb turistů, ale i vyšší po-
vědomí o naší činnosti.

Z letošních zásahů vyčnívají 3 případy 
náhlé zástavy oběhu (NZO), při nichž se 
díky rychlému zásahu podařilo obnovit ži-
votní funkce pacientů. Bohužel, i přes veš-
kerou naši snahu, došlo během léta také ke 
třem tragickým úmrtím.

Pro zimní sezónu 2024/2025 pokraču-
jeme se službou na hřebenech, kde máme 
zázemí na Slezské boudě. Horská služba 
aktuálně čítá 25 členů, z toho 6 zaměstnan-
ců a 2 sezónní pracovníky.

Léto jsme využili i k intenzivnímu výcvi-
ku. Proběhlo dvoudenní opakovací školení 

se zaměřením na lanové techniky a kardi-
opulmonální resuscitaci (KPR). Na konci 
léta jsme spolu s kolegy z polské horské 
služby GOPR nacvičovali evakuaci z  La-
nové dráhy Sněžka, což přispělo k lepší 
koordinaci a sladění postupů mezi oběma 
stranami.

Do nadcházející zimní sezóny vstupu-
jeme plně připraveni, a to nejen díky pra-
videlnému servisu techniky, ale i dalšímu 
plánovanému výcviku. V prosinci proběh-
ne dvoudenní školení zaměřené na zdra-
votní část, zejména opět KPR, technické 
dovednosti a lavinovou problematiku.

Závěrem bychom chtěli požádat všech-
ny čtenáře a zejména provozovatele zimní 
pásové techniky, aby neparkovali žádnou 
techniku, a to ani v nočních hodinách, 
v  prostoru před stanicí HS, a to od mos-
tu k ozdravovně směrem ke stanici. Tento 
prostor je vyhrazen jako oficiální heliport 
LZS a PČR. Vrtulníky obou složek mají 
možnosti i nočních letů s pomocí přístrojů 
pro noční vidění a pro piloty je velmi slo-

žité hledat náhradní místo pro přistání. Již 
mnohokrát se stalo, že plexi a různé plasty 
z „Vašich strojů“ odletěly, předejdeme tím 
řešení následných stížností za poškození 
techniky. Děkujeme za pochopení.

Děkujeme za vaši důvěru a přejeme bez-
pečné prožití zimního období!

 Za okrsek Pec pod Sněžkou NO W. Berger 
a T. Novák

Novinky ze 
SkiResortu ČERNÁ 
HORA - PEC
Magická jízda na bobové dráze Relaxpark 
osvícená tisíci světýlek je hlavní letošní no-
vinkou SkiResortu ČERNÁ HORA – PEC. 
Kouzelnou atmosféru doplní i 2D a 3D mo-
dely krkonošských zvířat a pohádkových 
postav v nadživotní velikosti. Bobová drá-
ha bude v sezóně v provozu denně od 10 do 
19 hodin. A to včetně palačinkárny CrêPec.

Osvětlení se letos dočkal taky zakrytý 
pojízdný koberec v LIVE parku Javor. Pro-
stor vedle pásu bychom v zimě chtěli vyu-
žít pro podvečerní bobování a pekáčování 
zdarma. Pro děti bude otevřený v podvečer 
ve dnech večerního lyžování na Javoru, 
tedy zpravidla středy, pátky a soboty.

Mění se dny provozu večerního lyžování 
U lesa v Peci a taky na Modřínu ve Velké 
Úpě. Nově sem můžete vyrazit na večer-
ko v  úterý, ve čtvrtek a v sobotu. V Peci 
na Javoru a v Janských Lázních na Protě-

ži zůstávají dny provozu stejné jako loni, 
tedy středa, pátek a sobota. Na Kartu hosta 
i  Kartu občana poskytuje SkiResort ČER-
NÁ HORA – PEC 30% slevu na skipas na 
večerní lyžování, při nákupu na pokladně.

Svým hostům můžete doporučit včasný 
nákup skipasů online. Kdo nakoupí na ski-
resort.cz s předstihem, může na skipasech 
ušetřit až 30 %.

Pouze do Vánoc jsou v prodeji taky 
Flexiskipasy, jednodenní skipasy na kte-
rýkoliv den zimní sezóny. S tímhle skipa-
sem si můžete počkat na ideální podmínky 
a  slunečné počasí. Proti ceně v hlavní se-

zóně je výhodnější o 400 Kč a koupit se dá 
také jako dárek k Vánocům.

Během zimy bude SkiResort ČERNÁ 
HORA – PEC organizovat řadu animač-
ních programů, testování lyží a v Peci se 
bude také konat závod ze série Žampa Cup, 
kam se mohou přihlásit i ty děti, které ne-
jsou v žádném sportovním oddílu. Termí-
novka je již na webu skiresort.cz v sekci 
události. Každý pátek zveme taky na živý 
koncert na Bullbar. Několikrát zahrají le-
gendární Grepy, Hrací skříň Praha, saxofo-
nistka KJ Sax, Elis Mráz nebo kapely Jakž 
Takž a Vladimír.  Zina Plchová

Pro kontakt s naší službou nadále platí tel-
efonní číslo přímo na stanici v Peci pod 
Sněžkou: 602 448 444 nebo jednotné ce-
lorepublikové číslo 1210, které je určeno pro 
všechny oblasti působnosti Horské služby ČR.  

MAGICKÁ JÍZDA 

NOVINKA

PEC POD SNĚŽKOU

MAGICKÁ JÍZDA 

Rozhovor  
Filip Košťál
Jistě již víte, že v regionu pod Sněžkou 
vznikla destinační společnost Krajina 
pod Sněžkou, jejímž cílem je koordinovat 
a podporovat udržitelný rozvoj cestovního 
ruchu. Založila ji města a obce východních 
Krkonoš a pro nás v Peci je velmi důležitá, 
neboť vyvinula a provozuje systém eviden-
ce ubytovaných hostů a na něj navázanou 
Kartu hosta, která nahradila kartu původ-
ní. Krajina pod Sněžkou má již rok nového 
ředitele, který se snaží zefektivnit činnost 
a dotáhnout projekty svého předchůdce ke 
zdárnému konci.

Co tě přilákalo do Krajiny pod Sněžkou 
a proč to byl dobrý nápad?
Byl to na české poměry unikátní a vizio-
nářský projekt Karty hosta, který mě přilá-
kal. Má ambici spojovat tradiční turismus 
s  moderními technologiemi a udržitel-
ností. Podobné systémy sice známe ze za-
hraničí, ale v Česku nemá konkurenci – ať 
už v počtu vydaných karet za rok, nebo ve 
způsobu, jakým spojuje obce, ubytovatele 
a podnikatele.

Mluvíš o Kartě hosta, která je základním 
projektem KPS. V čem vidíš její největší 
výhody?
Karta hosta se může významně podílet na 
rozvoji cestovního ruchu v regionu a pro 
Krajinu pod Sněžkou je opravdu zásadní. 
Je to nástroj, který nabízí výhody jak pro 
hosty, tak pro ubytovatele. Pro hosty je to 
pomyslná vstupenka do východních Krko-
noš, která je vyveze na Sněžku, významně 
levněji jim zaparkuje auto, dopřeje wellness 
i sportoviště nebo je vezme na večerní ly-
žování, nákupy, do galerií a muzeí. Letos se 
s ní nově děti zdarma dostanou i na Stezku 
korunami stromů nebo do Muzea Krkonoš 
ve Vrchlabí. 

A jaké jsou výhody pro ubytovatele?
Ubytovatelé díky ní získávají zdarma kon-
kurenční výhodu, protože mohou hostům 
nabízet balíček slev a výhod. Navíc více než 
dvěma stovkám ubytovatelů ulehčuje prá-
ci náš jednoduchý hotelový a rezervační 
systém. Mají ho od nás zdarma. Funguje 
jako elektronická domovní kniha, díky 
které mají přehled o tom, kdo a kdy k nim 
přijede. Všechny údaje jim mohou vyplnit 
hosté sami ještě z domova, takže v den pří-
jezdu odpadá spousta administrativy. Velká 

výhoda se ukáže příští rok, kdy stát bude 
spouštět tzv. e-Turistu, lidově řečeno EET 
pro ubytovatele. Jako pilotní projekt jsme 
na změnu připraveni, takže ti, kteří náš 
systém používají, se nemusí změn obávat. 
Systém už je odladěný, běží přes dva roky 
a získáváme z něj zajímavé statistiky. 

V čem ti přijdou statistiky zajímavé? 
Troufám si tipnout, že pro většinu lidí za-
jímavé nebudou. 
Bez přesných dat máme všichni jen velmi 
zkreslenou představu o tom, kdo k nám 
jezdí a jaké má potřeby. Hodně destinací 
data nesbírá, nebo s nimi nepracují a pak 
jejich podnikatelé řeší, že jim marketing to-
lik nefunguje, a obce mají bolavou hlavu, že 
se nějaký mnohamilionový projekt minul 
účinkem. Díky Kartě hosta poznáváme ná-
vštěvníky východních Krkonoš – kdo jsou, 
jak jsou staří, odkud přijeli a jaké služby 
využívají. Vidíme také, jak se daří ubyto-
vatelům, jakou mají obsazenost a podobně. 
A protože ty údaje vidíme online, můžeme 
rychle upozornit na nějaký negativní trend 
nebo na to, že se někomu nedaří a potřebu-
je pomoci.

Jak se k takovým údajům lze dostat? 
Hledáme teď způsob, jak data poskytnout 
našim partnerům na pravidelné bázi. Sa-
mozřejmě v anonymizované podobě, pro-
tože přísně dbáme na ochranu osobních 
údajů. Ani já osobně nemám přístup ke 
konkrétním záznamům, ale vidím jen sou-
hrnné statistiky. Zájem o naše údaje má 
i  Královéhradecký kraj, třeba aby podle 
nich nastavil svoje marketingové kampaně 
nebo finanční podporu cestovnímu ruchu. 

V úvodu jsi říkal, že Karta hosta nemá 
v Česku konkurenci. Kolik se jich už vy-
dalo? Můžeš uvést nějaký příklad jiného 
kartového systému? 
Kartu hosta Krajiny pod Sněžkou vydává 
300 ubytovatelů. Za 3 roky, co existujeme, 
jsme vydali už čtvrt milionu karet. Jen le-
tos jich bude přes 140 tisíc. Zájem o Kar-

tu hosta stoupá a každoročně jich vydáme 
o  třetinu víc. Pro srovnání, Jihomoravský 
kraj prostřednictvím své centrály cestovní-
ho ruchu provozuje Moja kartu. Její provoz 
stojí ročně mnohem víc než Karta hosta. 
Na celé jižní Moravě ji vydává 118 ubytova-
telů a letos ji využilo jen 300 turistů. 

Z čeho je provoz Karty hosta placený? 
Nečerpáme žádnou dotaci, platí nás vlast-
ně turisté. Celý náš provoz je totiž hrazen 
z části vybraných poplatků z pobytu. Obce 
a města východních Krkonoš se rozhodly 
do cestovního ruchu vracet část peněz, kte-
ré na poplatcích do regionu přivážejí sami 
ubytovaní hosté. Je to model, který v zahra-
ničí běžně funguje. Ten poplatek neplatí 
ubytovatelé, ale jejich ubytovaní hosté. Od 
ledna budou turisté v Peci pod Sněžkou 
platit poplatek 35 korun za noc. Kromě 
Karty hosta se z nich hradí spousta dalších 
věcí, třeba dopravní obslužnost jako Ski-
busy nebo letní autobusy, dobudování par-
koviště ve Velké Úpě, provoz parkovacího 
domu, údržba místních komunikací, budo-
vání a údržba vycházkových tras s mobili-
ářem, svoz odpadů nebo marketingové ak-
tivity a pořádání akcí. Bez placení poplatků 
z pobytu by mnoho věcí v tak malé obci 
prostě dělat nešlo. 

 Michaela Boudová, Filip Košťál

Seniorklub
Senioři do Vánoc stihli ještě divadlo 
v  Pardubicích a na začátek adventu 
zajeli na muzikál Trója do Prahy a na 
rozsvícení vánočního stromu na Staro-
městském náměstí. Rok zakončili 5. 12. 
tradiční Mikulášskou schůzkou. Ráda 
bych poděkovala členům, kteří se zú-
častňují akcí Klubu, a do nového roku 
bych popřála všem dobré zdraví. Také 
chci poděkovat za podporu městu Pec 
pod Sněžkou a všem sponzorům a pod-
porovatelům za přízeň.

  Jindřiška Horynová, předsedkyně
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Zpravodaj zpracovává: Sdružení cestovního ruchu a propagace v Peci pod 
Sněžkou, z. s.

Pecký zpravodaj. Periodický tisk města Pec pod Sněžkou. Vydává Město 
Pec pod Sněžkou pod ev. č. MK ČR E 15493. Místo vydání MěÚ Pec pod 
Sněžkou. Vychází 4× ročně. Ročník 14, číslo 4, den vydání 10. prosince 2024

Dle nových legislativních požadavků máme povin-
nost přijímat od nového roku od občanů textilní 
odpad, tj. textil, který se již nedá dále využít pro 
charitativní účely (např. potrhané nebo zašpiněné 
oblečení). Společnost Transport Trutnov nám v této 
záležitosti nabídla pomoc, a tak bude možné od 
1. 1. 2025 ukládat na sběrném dvoře také textilní 
odpad.

Otevírací doba sběrného dvora během vánočních 
svátků
24. 12. ÚT zavřeno
25. 12. ST zavřeno
26. 12. ČT zavřeno
27. 12. PÁ 08.00–14.00
28. 12. SO 08.00–12.00

Svozový kalendář na rok 2025
Pec pod Sněžkou - občané 2025

1x 14 dní 1x 4 týdny

Leden 2, 15, 29 2, 29

Únor 12, 26 26

Březen 12, 26 26

Duben 9, 23 23

Květen 7, 21 21

Červen 4, 18 18

Červenec 2, 16, 30 16

Srpen 13, 27 13

Září 10, 24 10

Říjen 8, 22 8

Listopad 5, 19 5

Prosinec 3, 17, 31 3, 31

POZOR!!! Pro rok 2025 bude svozovým dnem STŘE-
DA. Z důvodu státního svátku 1. 1. 2025 (středa) 
bude svoz posunut na 2. 1. 2025 (čtvrtek).

Po dohodě s firmou Transport Trutnov proběhne 
poslední úterní svoz (komunální odpad) v roce 2024 
pro ty, kteří mají žlutou známku na popelnice – svoz 
1x za 14 dní – 31. 12. 2024 a následující bude již 
2. 1. 2025.

Pro ty, kteří mají šedou známku na popelnice – svoz 
1x za měsíc bude v novém roce svoz 2. 1. 2025.

Známka na popelnice a kontejnery na komunální 
odpad zůstává nadále v platnosti po celý rok 2025. 
Nálepka se bude měnit jen v případě poškození, 
změny velikosti nádoby nebo změny četnosti svozu.

Poplatek za svoz odpadu pro rok 2025 se nemění.

Zvýšení poplatku z pobytu od 1. 1. 2025
Vážení ubytovatelé,

zastupitelstvo města Pece pod Sněžkou se na svém zasedání konaném dne 29. 10. 2024 
usnesením č. 2024/17/1 usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, novou obecně 
závaznou vyhlášku o místních poplatcích, kde je stanovena nová výše místního poplatku 
z pobytu v částce 35 Kč za osobu a den.

Tato výše místního poplatku z pobytu bude platit od 01. 01. 2025.

 Simona Hoferová

MěÚ
Město Pec pod Sněžkou vyzývá všechny vlastníky hrobů na úpském hřbitově, kteří na ně 
dosud nemají uzavřenu nebo prodlouženu nájemní smlouvu, aby se dostavili k tajemní-
kovi MěÚ k jejímu uzavření. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 10 let. Ceny, podmínky 
a bližší informace sdělí tajemník MěÚ na vyžádání telefonicky, e-mailem či osobně. Za 
vybrané nájemné je hrazena péče o hřbitov (údržba, sekání, úklid).

Děkujeme.   Mgr. Michal Berger, tajemník MěÚ

Předvánoční a silvestrovská otevírací doba MěÚ Pec pod Sněžkou a Pošty Partner:
úřad: 	 pondělí 23. 12. 2024 – otevřeno 7.00 až 12.00 (odpoledne zavřeno),  
	 pátek 27. 12. 2024 a úterý 31. 12. 2024 – oba dva dny zavřeno.   
pošta: 	 pondělí 23. 12. 2024 – otevřeno 8.00 až 11.30 (odpoledne zavřeno),  
	 úterý 31. 12. 2024 – zavřeno.  

Zimní údržba 2024–2025
Pro tuto zimní sezónu nebudou TS města z kapacitních důvodů provádět odklízení sněhu 
strojem Bobcat na soukromých cestách, u soukromých subjektů a na soukromých 
pozemcích. Údržba tímto strojem bude prováděna pouze v rámci zimního plánu údržby 
městských ploch.

Údržba na soukromých pozemcích bude možná pouze níže uvedenými stroji, a to vždy 
v souladu s prioritou potřeb města:
•	 Kolový nakladač Mecalac
•	 John Deere – traktor, sněhová fréza, sypač
•	 Kolový nakladač – sypač

Úklid sněhu nebude prováděn na nezpevněných a nakloněných plochách či mezi stojícími 
auty a bude proveden pouze po jednostranném rozhodnutí zhotovitele.

Objednávky zasílejte na adresu: stavebnitechnik@pecpodsnezkou.cz

Kontakty na poskytovatele odklízecích služeb:

 p. Kohout Reform s frézou 603 294 629	  Kopecký Reform s frézou 736 630 633

 Horák Bobcat s frézou 777 040 188 	  Doulík Kolový nakladač 775 103 010
 Ivan Balcar, TS Pec pod Sněžkou

29. 12. NE 14.00–18.00
30. 12. PO 08.00–12.00
31. 12. ÚT zavřeno
1. 1. ST zavřeno
2. 1. ČT 08.00 – 12.00

Leden   Jiří Šolc, Hana Pézová, Olga Bubrlová, Petr Kobr,  
Pavel Kobr, Martin Spišák   Únor   Marie Kubíková,  
Ivana Ewingerová, Edita Langerová, Michal Havel   
Březen   Gerard Christian de Rijke, Olga Martincová

ŽIVOTNÍ  
JUBILEA 

t Gratulujeme! s



Letí to, letí a 24. 10. to byly již dva roky, co jsem nastoupila do 
pozice starostky, a nacházíme se v polovině našeho koaličního 
volebního období.

Spolupráce
Naše koaliční spolupráce je výrazně lepší než před rokem, ale 
určitě je co zlepšit.

Co už se povedlo
Koupili jsme budovu Pošty a provozujeme Poštu Partner. 
Máme před budovou Úřední informační tabuli. Najdete zde 
vše, co dříve bylo vyvěšováno na úřední desce, plus web města, 
jízdní řád, mapy.
Květinová výzdoba po obou našich obcích narostla, i zastávky 
rozkvetly.

Máme novou aplikaci Úřad v mobilu, kde dostáváte aktuální 
informace.

Ve Velké Úpě vzniklo dětské hřiště, opravila se multifunkční 
plocha za vodou a hlavně překladiště. Uprostřed obce vyrostl 
zajímavý prostor s Úřední informační tabulí, s možností využi-
tí úložných boxů a jistě se tady budeme dál rozvíjet. Současně 
vznikl nový chodník.

V květnu instalovaný informační LED panel na Parkovacím 
domě vám i návštěvníkům poskytuje informace o provozu 
LD Sněžka a o městě.

Znovu v létě jezdil letní city bus z Velké Úpy k Parkovacímu 
domu a do centra Pece.

Budou jezdit zimní Skibusy-city linky.

Bylo opraveno několik úseků silnic, mosty, lyžařská cesta…
Znovu se uskutečnil Městský ples.

Povedlo se nám najít člověka na tuto pro město důležitou pozici 
a měli jsme štěstí. Práce ho baví, zajímá, je to komunikativní 
a  zodpovědný mladý muž. Díky tomu můžeme náš majetek 
spravovat a rozvíjet.

Ve škole znovu proběhl konkurz a máme novou paní ředitelku.

Myslím, že spolupráce s ostatními starosty, Správou KRNAP, 
hoteliéry, našimi důchodci a školou funguje dobře. Máme zá-
stupce a navštěvujeme malý i velký svazek měst a obcí, Místní 
akční skupinu, Krajinu pod Sněžkou.

Pracujeme na projektu Multifunkční haly a překladiště v Peci 
pod Sněžkou.

Na veřejná zastupitelstva vás chodí oproti minulosti víc. Je vi-
dět, že vás zajímáme.

Co se nepovedlo
Najít společnou cestu s opozicí, nejde nám to a není to dobře 
hlavně pro město. Pracovat a vědět, že se čeká na každou chy-
bu? To, co se děje na veřejných zastupitelstvech, vidíte sami. 
Neschvalování rozpočtů bez odůvodnění, jen že nechci? Dva-
krát do roka žádáme, a bylo to i dříve, o kontrolu financování 
našeho města z kraje, letos nebyla žádná výtka, naopak jsme 
byli pochváleni za zlepšení práce.
Za dva roky budou volby, až se budete rozhodovat, prosím, pře-
mýšlejte, jestli ti, které si vyberete, mají šanci spolupracovat tak, 
aby váš hlas neztratil smysl.

Nevysoutěžili jsme stavební firmu na Parkovací stání u přehra-
dy, návěstidla tak potřebná k parkování zatím také nemáme, ale 
je to v procesu, bohužel dlouhém.

Co dál?
V příštím roce bychom chtěli hlavně opravovat a pečovat o náš 
majetek. Posunout některé projekty, územní plán, dořešit jak 
dál s poštou, vyřešit parkování u školy, návěstidla, překladiště 
v Peci…

Jelení Louky
Problematika Jeleních Luk není vůbec jednoduchá. Dům zde 
vždy stál a nebyl nikdy malý. Minulé vedení odsouhlasilo vý-
stavbu s 35 apartmány. Hlasovalo šest zastupitelů pro, včetně 
nejbližšího souseda. Na tuto stavbu bylo vydáno stavební po-
volení a to, že dům nestojí, je trochu jiná historie. Současný 
projekt staví náš občan, projekt je v souladu s územním plá-
nem, není to apartmánový dům, ale ubytovací zařízení s max. 
počtem lůžek 42. Projekt je v souladu s územním plánem. 
Stavba na zbořeništi. Investor se na všem domluvil se souse-
dy a došlo k majetkovému vyrovnání. Nejbližší sousedé se vůči 
stavbě neodvolali. Ano, projekt neprošel regulační komisí, ale 
nejedná se o povinný doklad. Důvodem byla komunikace in-
vestora s panem Klimešem, který mu předem řekl – „Vy nikdy 
nepostavíte!“ Ale takto to nejde, obec musí postupovat v sou-
ladu s platnými zákony. Reportáž pořadu Reportéři ČT byla 
jednostranná, nevyvážená, s jasným zadáním poškodit vedení 
obce a investora. A přestože jsme doložili řadu písemností, nic 
nebylo zveřejněno a sestříháno bylo jen to, co se hodilo.

Do třetího roku půjdu zkušenější. Budu ale i víc ostražitá. Dou-
fám, že stejně to vnímají moji koaliční a opoziční zastupitelé.

 S úctou, Ilona Semrádová
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Malé ohlédnutí za rokem dva


